
Zarządzenie Nr Z/44/2015 

Starosty Nidzickiego 

z dnia 1 grudnia 2015 r.  

w sprawie zatwierdzenia uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych                 

i wspólnot gruntowych, położonych na terenie gminy Nidzica i gminy Kozłowo  

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 1153 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Nidzica, Nadleśniczego Nadleśnictwa Olsztynek                   

i Nadleśniczego Nadleśnictwa Jedwabno, zarządzam co następuje: 

§ 1 

 

Zatwierdzam uproszczone plany urządzenia lasu, sporządzone dla lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych                       

i wspólnot gruntowych, położonych na terenie gminy Nidzica i gminy Kozłowo. 
  

§ 2 

 

 Ustala się okres obowiązywania uproszczonych planów urządzania lasu o których 

mowa  w § 1  na okres od 01.01.2016 r. do 31.12.2025 r.    
  

§ 3 

  

Zatwierdzone uproszczone plany urządzenia lasu, o których mowa w § 1, stanowią 

załącznik  do niniejszego zarządzenia. 
  

§ 4 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Budownictwa                     

i Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. 

 

§ 5 

 

Treść zarządzenia podaje sie do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nidzicy przy ul. Traugutta 

23, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nidzicy, pl. Wolności 1, 13-100 Nidzica,              

w siedzibie Urzędu Gminy Kozłowo, ul. Mazurska 3, 13-124 Kozłowo oraz                    

w siedzibach: Nadleśnictwa Nidzica, ul. Dębowa 2a, 13-100 Nidzica,  

Nadleśnictwa Jedwabno, ul. 1 Maja 3, 12-122 Jedwabno, Nadleśnictwa Olsztynek, 

ul. Krzysztofa Mrongowiusza 35, 11-015 Olsztynek oraz na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Nidzicy (Biuletyn Informacji Publicznej). 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 



Uzasadnienie 

  

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (tekst jednolity 

Dz. U. z 2014 r. poz. 1153 z późn. zm.) Starosta sprawuje nadzór nad lasami 

niestanowiącymi własności Skarbu Państwa. Trwale zrównoważoną gospodarkę 

leśną prowadzi się według uproszczonego planu urządzenia lasu sporządzanego na 

okres 10 lat. Na podstawie art. 22 ust. 2 w/w ustawy o lasach, uproszczone plany 

urządzenia lasu zatwierdza starosta, po uzyskaniu opinii właściwego terytorialnie 

nadleśniczego.  

Starosta Nidzicki, działając na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy o lasach, zlecił 

wykonanie uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów niestanowiących 

własności Skarbu Państwa, położonych na terenie gminy Nidzica i gminy 

Kozłowo, należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych. Uproszczone 

plany urządzenia lasu zostały sporządzone zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 20 grudnia 2005 r. (j.t. 2012.1302 ze zm.) w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu sporządzania planu urządzenia lasu, 

uproszczonego planu urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu.  

Plany zostały wykonane przez Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział            

w Olsztynie. 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy o lasach, projekty uproszczonych planów 

urządzenia lasu dla lasów położonych na terenie gmin: Nidzica i Kozłowo zostały 

wyłożone do publicznego wglądu w siedzibach: Urzędu Miejskiego w Nidzicy oraz 

Urzędu Gminy w Kozłowie. W wyznaczonym terminie nie wniesiono wniosków              

i zastrzeżeń.  

Projekty przedmiotowych uproszczonych planów urządzenia lasu zostały 

pozytywnie zaopiniowane przez właściwych terytorialnie nadleśniczych,                        

tj.  Nadleśniczego Nadleśnictwa Nidzica, Nadleśniczego Nadleśnictwa Olsztynek                 

i Nadleśniczego Nadleśnictwa Jedwabno. 


